муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
<<покровская средняя общеобразовательная школа>)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 22.11.2024 r. ль 2б2

О ввеOенuч о?ранччumельньtх Jйер
в связч с распросmраненuем пневмонult

в связи с распространением инфекций различной этиологии, заболеваемостью обучающихся пневмонией
в соответсТвии С санитарнО - эпидемиОлогическиМи правилаМи СП 3.1 .2.з1l-| - 1З кПрофилактика гриппа и
других острых респираторных вирусных инфекций>, Методическими рекомендациями по реаJIизации
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий (письмо Министерства просвещения РФ от 19,0З.2020 Nч ГЩ-З9/04) в соответствии с
предписанием Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Сверлловской области в
г.Каменск-Уральский и Каменском районе, в Сухоложском и Богдановическом районах
J\ъ бб _ 05 -1714 -879612024 _ 2022 от 22.||.2024 года в целях обеспечения доступности образования дlя
вс€х участников образовательных отношений, в целях предупреждения распространения пневмонии среди
детского и взрослого населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить Mepbi по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обrIаюцц|хся:
1.1. Организовать реализацию образовательных программ начального общего образования в 1а

классе с применением электронного обучения и дистанционньж образовательньж технологlй,
позволяюЩих обеспечивать взаимодеЙствие обучающихсяипедагогических работников
опосредованно (на расстоянии) с 2З ноября 2024 года по 02 декабря 2024r.

1.2. Назначить классного руководителя Фатееву Н.о. ответственной в своем классе за
организацию дистанционного обуlения и обратную связь с обучающимися и родителями )цаIrихся.
1.2.1 Классному руководителю:
1.2.1 обеспечить информирование, консультирование обучающихся и их родителей по вопросам
осуществления образовательного процесса;
1.2.2 организовать сопровождение образовательного процесса с помощью электронньж ресурсов;
1.2.з организовать ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся на зalнятиях
с применением дистанционных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в
образовательном процессе;
1.2.4 ежедневно до 14.00 предавать информацию заместителю директора по учебно-воспитательной
работе Ведерниковой Н.Н.
1.3.Заместителю директора по УВР Гусевой З.В.:
1.з.1 организовать работу <горячей> телефонной и интернет-линии, определить время работы
<горячей линии не менее 2 часов в день, информацию разместить на сайте;
1.з.2 организовать составление расписаний занятий на каждый учебный день в соответствии с

учебным планом по кащцой дисциплине, предусматриваrI дифференциацию и сокраIl1ение
времени проведения урока до З0 минут;

1.з.з обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательньIх прогрilмм, ведение учета
результатов образовательного процесса в электронной форме.

1.4 Заместителю директора по УВР Ведерниковой Н.Н.:
1.4.1 организовать контроль за внесением изменений педагогическими работниками в рабочие
ПРОГРаММы и(или) учебные планы в части форм занятиЙ с применением электронньIх систем
обучения и дистанционных образовательных технологий;
1.4.2 разработать памятки и аJIгоритмы действий для педагогов, обучающихся и их родителей
(законных представителей) в условиях организации образовательной деятельности с
пРИМеНением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для
размещения их на сайте;

- обеспечить методическое сопровощцение организации образовательной деятельности с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
1,4,З обеспечить контроль за соблюдением учебной "^.pyinr,

объемом домаIIщих зцаний с
учетом требований к условиям и организации обучения Ъ-общеобразовательных оргalнизациях
(С анПиН 2.4.2.282t -10) ;

1.5. Педагогам:
своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического планирования с цельюобеспечеНия освоенИя учащимися образовательных программ в полном объеме;- с целью прохождения образовательных программ в полном объеме применять разнообразные

формы самостоятельной работы и дистанционного обучения;
- довести информацию о применяемых формах работы, видах самостоятельной работы до сведения
классныХ руководиТелей, дО сведения обучающихся, их родителеЙ (законньrх представителей;.
- информировать классного руководителя, родителей (законных представителей) об итогж уrебной
деятельности их летей;

- самостоятельную деятельность r{ащихся оценивать отметками только в случае достиженшI
учащимися положительных результатов.
1. б. Классным руководителям 1 - 11 классов:
- проводить разъяснительную работу с детьми и их родителями о мерах личной и
общественной профилактики, разместить в местах общей доступности информационные бюллетени
по профилактике пневмоний;
- обеспечИть контроЛь за налиЧием одноРазовыХ носовыХ платкоВ У детей;
_ увеличить, по возможности, расстояния между партами;
- отменить мероприятия, во время которых учащиеся из нескольких классов или школ находятся

вместе в больших группах в тесном контакте;
- осуществлять режим проветривания в кабинетах, классных комнатах ( не мепее 4 раз).1.7. Заместителю директора школы по АХР Турышевой Я.Е. обеспечить:

- заключить договор со специализированной организацией и организовать проведение
заключительной лезинфекции в кабинете la класса с ревизией вентиляционной системы;
- контроль за наличием в школе (туалетных комнатах) мыла и бумажных полотенец дш мытья рук;- проведение режима текущей дезинфекции с применением дезинфицирующих средств, обладающих
вирулицидным действием с кратностью 3 раза в день;
- закрепление ответственных из числа моП за проведением и контролем качества необходимого
объема профилактических мероприятий - реlttима проветривания помещений.1,8. Продолжить еженедельный отчёт классных руководителей о мониторинге отсутствующих
по болезни.

2, ФатееВоЙ Н.О., админисТраторУ школьного сайта, организовать размещение информации
данного приказа на сайте школы.

з. .Щеж;рно му адмIIнистратор у вwIючитъ в Mal рfoъrежq4rlевньй сr.Ёгкrrассrьк
руковод{rшей о моlлтюр}ilте шчлIсгвуюх+.ж по болезrи.

4. Контроль исполнения настоящего приказа

flиректор школы %
оставляю за собой.

Н.В.Орлова